

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VESTER ALLE 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1941
Nr. 49

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

Erhvervsarkivet

3861

1885 - 1953 1941
Skattemandtalister Birkegade
m.m.



8028486411

P

(Købstads 9)

Folketællings-Skema Nr. 2929

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, efter udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgræde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysloende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Icaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Her anføres, i hvilken
ommunes Folke-
register
den midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Birkegade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 2930

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet Ordenen er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor **Bovær** er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Egere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** optøres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** til optøres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—11, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Læstern o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optøres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbes Nummer mellem de enkelte Familier.	Køn ret søn for datter for 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Segnsens Sted. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indførelt skifter "dansk", andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Barn, Sægtning o. l. Husmødens, Tjenestekarl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmøden eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmøden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herunder.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Inden Værdiløsting (Løjlige af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udskrives her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løjlige og i hvilken Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus Sideh.	Cape Christensen	M	19	18	København	dansk	Ugle	Løjlige	Arbejdsmand									
	Polly Christensen	K	19	18	Copenhagen	dansk	Ugle	Løjlige										
	Ann Christensen	M	14	22	Copenhagen	dansk												
	Willy Christensen	M	23	29	Bornholm	dansk												
	Carst. Anthon Christensen	M	17	28	Copenhagen	dansk												
	Lip August Christensen	M	11	29	Copenhagen	dansk												
St	Wald. Conrad Christensen	M	18	06	Aarhus	dansk	fr.	Løjlige	Arb. Arbejd.									
"	Marij Johansen	K	13	19	Frederiksberg	dansk	ii	København										

5/3

1940. 1914.

Penningskassen 2 Børn

fraværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmærkning

11 12

r Lokale i Ejendommen. dejerne af Ejendommen, eller som i Æbø bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indbygger og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Registrant.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Birkegade 4
 Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Birkegade

Husnummer: 4

Folketællings-Skema Nr. 2031

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicarværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaaktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemmet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemmet, og saaledes at der indes en Løstet Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor *Opfølgende* er:
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenboende **Personer, der driver Forretning, Handværk, o. l. i Ejendommen**.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Alnor, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løkke Mellemrum mellem de enkelte Familier	Køn- ræt Mænd kvind Børn m.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kirkeland eller Sognek- børn. For Personer fødte i Ud- landet angives ufuldstændigt Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Stigting o. l. Husmoders eller Sønnes særligt og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoders eller Sønnes særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoders særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Varmestøbe) (Indtækt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktbr. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de på- dannede Lærlinge Hvornaa undervises 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Stuen	Ballegaard, Sønd Ballegaard, Sønd Ballegaard, Vesten Ballegaard, Øst Ballegaard, Øst	K K K K	22 14 18 24	1887 1887 1887 1887	Frøslev Frøslev Frøslev Frøslev	dansk " " " "	4 4 4 4	Konstner Konstner Konstner Konstner	Politiinspektør " " " " " "	11-377			1000 Kr.	Arbejdsloshedskasse					
1. Sal	Larsen, Ellen Kirsten	K	26	1900	Stavre	" "	107		Lyngbyvej					400. Arbejdsloshedskasse					

værende.

er anføres, i hvilken kommunes Folke- register	Anmær- ning
er opført som milit. nærværende Adresso	
ved, ikke opført i Register, anføres inden hvert leve- t. at ved, er bost. Lidende, hvis Navn da anføres her.	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Birkegade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 2133

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Registeret er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvæjninge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
 - d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -stedet, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
 - e) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
 - f) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenlysbøende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
 - g) **Fle Skemaer** vil kunne have udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Lokale i Ejendommen
dejlere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Resident.

ejendommen.

Privat Bopæl

Skjolden / Børn

optaget paa denne Liste bevidnes.

gade 1

evarens Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
/	/

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. x samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ender <i>Måne</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Litses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net nr. for 1940 1941	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Skjeds Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hvad er: Hustru, Børn, Slægtning o. l. Høusstand, Tjenest- kald og Løgsæde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn en særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Hustru en særlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herud.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjlig- heden (uden Vermeldning af Skylden af Sjeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den sidste 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Litses optagne Børn studium 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
V	Lars Andersen Aine Aina Andersen	H A	14/5 20/7	83 80	Lousløp Randlov	dansk dansk	hij hij	Lousløp Lousløp	Hiringsselskabsfører		Carlus Hennings			780 kr.				

værende.

<p>andere, i hvilken mmunes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sønnens Adresse vedl. ikke optaget i Register, adføres anden her! (Loven 1, 4. og 5. §, er bosted skilket, hvis Navn da adføres her).</p>	Anmær- ning
11	12

Lokale i Ejendommen.
ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

1933

Indtægts-
undersøgt

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Birkegade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 2934

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller andre Velkommede, eller udfyldt ved Cirkaulation Mandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhændingsejere paa Rejse, optages paa Tilægsskemaet paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, angiktskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtællelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådkolernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har forretningskøle, forsværk velkommede Personer **ikke** bør driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Antallet til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Hand arbejdet 1911 1912	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bygges Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives "dansk"; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Skolegang o. l. Høvsoløst, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Høvsoløst eller Børn, sættes Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Høvsoløst er særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens her.	Saa frem man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Høvsoløst Leje af Lejligheden (Indtægt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Katedrales Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Okt. 1940 indskrives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Vill	Harald Piilto-Pedersen	M	2/3	1890	Skanderborg	dansk gift	Højfæder	Vædforen										
	Hanne Piilto-Pedersen	H	2/11	1912	Skarhø	dansk gift	Hustru											
	Laut Piilto-Pedersen	M	13/11	1920	Skarhø	dansk gift	Børn	Høvsoløst										
	Hilge R.-P.	H	3/6	1921	Skarhø	dansk u	Børn											
	Bilke R.-P.	H	1/1	1923	Skarhø	dansk u	Børn											
	Poul R.-P.	M	2/3	1934	Skarhø	dansk u	Børn											
	Hanne R.-P.	H	2/3	1937	Skarhø	dansk u	Børn											
	Hilke R.-P.	H	2/9	1938	Skarhø	dansk u	Børn											
Kvint	Marie Poulsen Jensen	H	1/5	1888	Egern	dansk enke	Høvsoløst						240					

3/6

Finnens
Børn
Høvsoløst

værende.

anders, i hvilken rumnes Folke- register midt, nærværende er oplyst med onens Adresse Anmærk- ning sikk. ikke optaget i Register, anders uden heri (Enev- at vedt. er boet i landet, hvis Navn la anders her). 11 12
--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Birkegade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 2935

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende eller udfyldt ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kædder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvæsende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold,ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 3). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkerne Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskåbte, foresaavidt vedkommende Personer **ikke** har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

ged 5

Arne Rasmussen
varde Underskift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endes adn Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opgøres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommune eller Sigeværk Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabsfor- holdning	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Stigebørn o. s. Hjælpsmand, Tjeneste- karl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives desse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives	Har angives	Har angives	Har angives	Har angives	Har angives	Har angives
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for begge.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligh- heden (Indtægt af Ejeren)	Hvis Flynning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flynning identisk ha angives Køn- sløst Navn eller Leilidskommunes Navn og Fødested.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 31. Oktober 1939 angives her Indtækt for Tilflytningen	I hvilken Stat indskrives de paa denne Ledses oplyste Børn medlem a og 14 Aar?
Centrum 54	Boleslaw Fostyinski	M	9/1	1892	Polen	Dansk	G.	Husfader	Ejersbødder		Aarhus Olefabrik						
	Agnes	K	19/6	1902	Dalling		G.	Husmoder	Bladbrødt		Aarhus Stiftskolelærer		54074				
	Boan Boleslaw	M	9/8	1921	Konigsberg			Søn	Stød. pharmer.		permanenzarbejder, Aarhus						
	Vagner Rüdte Elisabeth	K	14/1	1823	Aarhus			Fader	Skolelærer		14. Søndagsordet,						Mikkelsgades
	Boan Bruno	M	20/6	1922				Søn	Skolelær								
	Barna Josepha	K	11/2	1922				Fader	Husarbejder								
	Agnes Jarina	K	17/5	1922					Skolelær								
	Johannes	M	29/3	1932				Søn									
	Maria Magdalena	K	27/6	1932				Fader									
	Eric Antonelle	K	17/2	1935													
	Boan	M	18/1	1938				Søn									
	Paul Anton Nilsen	M	9/4	1888	Holme	Dansk	G.	Husfader	Karmerer				500				
	Anna Kristin	K	13/6	1886	Anderslev		G.	Husmoder									
	Edla Karsten	M	4/2	1902	Pity of		ii	Søn	Skolelær		L. Hansen, Sønderborg 63.	Alkoholik	53069				
	Boan Holme	M	29/6	1917	Anderslev		ii		Skolelær		Th. Nilsen, Sønderborg 2.	fabrikarbej.	182866				

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her og med en Lønns Modtager inden de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Aktuel eller fødselssteds Navn.</i> For Personer født i Udlandet angives udflytningens Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver: „dansk“; endry angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgtes har Børn Erhverv, ellers ikke, Hovederhvervet først. Har Børn angives eller Børnene søgtes Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.
Centrus sk.	Bolcslaw Ritschinski	m	9/1	1892	Solen	Dansk	g	Husfader	Fyrboiler	
—	Agnes	k	19/6	1902	Selling	—	g	Husmoder	Bladtryk	
—	Wan Bolcslaw	m	9/8	1921	Kongens Lyngby	—	—	Søn	skid. plumer.	
—	Winger Ritsch Elisabeth	k	14/1	1923	Arhus	—	—	Fader	Revisionskontor	
—	Olga Brons	m	20/6	1924	—	—	—	Søn	Skolelærer	
—	Lena Josephina	k	11/12	1927	—	—	—	Fader	Husarbejder	
—	Agnes Jannas	k	17/6	1929	—	—	—	—	Skolelærer	
—	Johannes	m	30/3	1932	—	—	—	Søn	—	
—	Maria Magdalena	k	27/6	1933	—	—	—	Fader	—	
—	Else Antonette	k	17/2	1935	—	—	—	—	—	
—	Leon	m	16/1	1938	—	—	—	Søn	—	
—	Paul Anton Anton	m	9/7	1888	Holme	Dansk	g	Husfader	Karrierab	
—	Lena Thielke	k	17/2	1886	Arhus	—	g	Husmoder	—	
—	Edla Kallner	m	31/2	1902	Pity of	—	g	Søn	Skolelærer	
—	Emma Holten	m	29/6	1917	Arhus	—	g	—	Arbejder	

29

Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr. 10 11	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for. 12	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne 13 samt Medlems Nr. 14	Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Forsikrings) (Udfyldes af Egren) 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kaldetens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. 16	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 angives den Dato for Tilflytningen. 17	I hvilken Skole undervistes de paa denne Linie opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 18	Anmærkninger
<p>Fyrbæder Bladstæder stænd jernværk. Fyrbæder Skolelærer Husmoder Skolelærer</p>		<p>Aarhus Olefabrik Aarhus Stiftstidende Jernbanegaragebetjent, Aarhus H. Poulsen apotek, —</p>	<p>Medlem af Arbejdsløsheds- kassen 2228 115</p>	5404			<p>Smildegades ↓ Skolelærer</p>	
<p>Hans Carl Skolelærer Arb.</p>		<p>L. Hansen, Følgen 63. Th. Nielsen, Følgen 2.</p>	<p>Arbejdsløsheds- kassen 53064 182866</p>	500				

ærende.

anseres, i hvilken munes Folkeregister	Anmærkning
midl. nærværende oplyst om onens Adresse	
ds. ikke optaget i register, anlæs den herfor (event. al veirk. er bost. lands, hvis Navn andres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Biskogade

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 2036

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordsten** er; Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsskema paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabellig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævrede paa **Skattevaerens Kontor, Meljæde 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

7. lev.

sk.
entens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie opgives for sig med en Løstestemme mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Regions- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Der angives: Kolonier eller Regions- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Høveder, Børn, Svigersøn o. l. Høvederens eller Høvederens Kone og Løstestemme.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Høvederens eller Høvederens Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Høvederens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Hvis Varmekilde (Udfyldes af Eieren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere har angives Bopæl steds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medfødt 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Hvorhus	Kirstine Hansen 9/1	K	15/8	1888	Aarhus	Dansk ugift		Lynske udel. i sammen				1,80						

Fraværende.

Her anføres, i hvilken kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Birkegade

Hausnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 2037

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adhen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Formeningsskik, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevæsenes Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Her angives Lokale i Ejendommen, lededejere at Ejendommen, eller som om disse bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa andelenys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
--

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Her Viceværtens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hvornår Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Hver Familie opføres for sig med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navn	Medlems Nr.					
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
1. Sal	Hjger Bojze Grossen Madson		M.	27-12	1885	Aarhus.	Dansk.	gift	Husfader	Arbejdsmand	0	Kommunen	D. & F.	232534	460					
1. Sal	Loyen Marie Grossen Madson		M.	23-11	1885	Ribe	Dansk.	gift	Husmoder		0									
1. Sal	Erik Grossen Madson		M.	1-12	1878	Aarhus.	Dansk.	gift	Børn		0									
1. Sal	Bent Grossen Madson		M.	21-11	1877	Aarhus.	Dansk.	gift	Børn		0									
skæb	Mathias Pedersen Skib		M.	27-9	1882	Ålb.	Dansk	gift	Styrelse	Landkassand			Dag. Svulder	10225	580					
"	Hjalmer " "		M.	13-6	1884	Grønninghoved	"	"	Husmoder											
"	Alfred " "		M.	4-11	1882	Aarhus	"	gift	Temeralehede											
"	O Tage Andersen		M.	18-11	1880	"	"	"	Børn											
	Karl Nielsen		M.	19-11	1879	Grønninghoved	dansk	gift		Hypotek										
	Karl Lauritzen		M.	26	1875	Ålb.	"	"												

7/3

Skovvejsholm

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (især ved ikke optaget i et Register, anføres Omstændigheder eventuelt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 2

Folketællings-Skema Nr. 2938

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

har Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som son ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædler, Sine o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig selv og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels Stansborgertorhold, afgangsbekræftigelse, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer, der i Udlandet hjemmehørende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Fødselssted, opføres paa Skemaet. Personer ikke her driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Fleres Skemaer vil kunne faas udlivrede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Hobd,

Her Viceværtens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgøres for sig med en Linie mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfytning til Aarhus	Hvis Skole undersøgt de paa denne Liste opførte Børn er indkomne 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
					Der angives: Kolonialer eller Sognekirke. For Personer ledt i Udenlandske rækker angives Landets Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre indføres det Land, hvortil de har Bopælsret.		Hustru, Hæmeder, Børn, Svigersøn o. l. Husværd, Tjenestekarl og Løjensinde.	Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hæmederen eller Børnene angiver Erhverv, angives disse.		Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hæmederens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15		16
Villa N.	Jens Peter Sørensen	M.	21/1	1876	Borhus	dansk	Hjft	Hjft	Højgaardarbejde		Korner Kjøbmand	Korneret Arb. Fyl. 81616	5,25					
	Mogens Sofie "	K.	25/5	1877	Borhus	"	"	Hjft	Hjft			Korneret Arb. Fyl. 81616						
	Peter George "	M.	27/7	1877	Borhus	"	nygt	Børn.	G. B. Sørensen		Dolleryng				Borgergade 10 Høst Høje			
	Peter Søren "	M.	27/7	1877	"	"	"	"	Høst Høje		Arbejdernes Produktivitet	Arb. Fyl. Fyl.					Fødsels- Løst indlde	
	Emma Søren "	M.	3/5	1877	"	"	"	"										
	Emma Søren "	M.	27/7	1877	"	"	"	"	Arbejdernes		Arbejdernes							
	Carl Carl "	M.	27/7	1877	"	"	"	"										
	Emma Søren "	M.	27/7	1877	"	"	"	"										
	Carl Carl "	M.	27/7	1877	"	"	"	"										
	Carl Carl "	M.	27/7	1877	"	"	"	"										
1 Sal Villa	Henrik Oswald Sørensen	M.	2/5	1876	Finnerup Sogn	dansk	Hjft	Hjft	Hjft		Skibstakelshol Arb.	D. L. L.	53223	4,50	Kortemønt 10			
	May Sørensen	K.	3/5	1876	Kerteminde	dansk	Hjft	Hjft	Hjft									
	Paula Marie Rosalie Sørensen	K.	3/5	1876	Kerteminde	dansk	Hjft	Hjft	Hjft									
	Jacobson, Johannes "fri"	M.	2/5	1875	Sønder	D.	M.			Kommis								p. L. Sørensen

10/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Jærgigt sees Hovednavn Rubrik 2.	Køn M K U S H	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkebygd eller Sognekommune. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Jæfærd, skifter „dansk“ og/eller andret det Land, hvortil de har Bopælregistreret.	Ægteskabelig Bistilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfærd, Husmoder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioneret, Lægestuderent o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Privat eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. Ikke optaget i et Sognekommunes Grundlovsbest. (eventuelt, at vedt. er best. i Udlandet, hvortil Navn da endes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Johs. Peter Jørgen Olsen Jensen	M	17	1885	Sjælland (ved København)	Aarhus		Barne		Eggetvej 8, Lyngby	Boer og ejer

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Embellidene optæres hos de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Distrikt, Kontor, Værkstødt eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilfælde Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfælde Artens (Aktionselskab eller andet Selskab med Ingenting Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Partregeringselskab, Forsikringsforening, Kvindeforening, Virksomhedsforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogner, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændets Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers herved repræsenteret.
--------------------------------	--	-------------	---	--	--

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Furhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
--------------------------------	------------	-------------------	---------------------	-------------	--------------

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Jens Peter Jensen

Ejernes Bopæl:

Andersvej 2. H.

Jens Peter Jensen
Ejernes eller Værktøjens Underskrift.

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (se vejs. ikke optaget i et Register, endes Grundens herfor eventuel, at vejs. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12
<i>Boet i Udlandet</i>	<i>Boet i Udlandet</i>

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 4

Kelt

Folketællings-Skema Nr. 2939

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

for Lokale i Ejendommen
Ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Regler

Her angives Navn og Bopæl paa udeboys og udenlandske Selskabers eller Personers heroværende Repræsentant.

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og andledes at der lades en Limes Mellemrum adben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtelseskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskriverens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udsvevrede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Pædagogseminstalter, Fængsels, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opnyspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Mejlgade 2. H.

U. Andersen
Værværten Underskrevet.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside

rværende.

Her anføres, i hvilken kommunas Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (i stats. ikke optaget i et Register, anføres Omstænd. herfor (eventuelt, at vædt. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 2940

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Her angives Lokale i Ejendommen, ejedejere af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Piv.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Heftehold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefradf. (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningstokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indtjeningsbøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredes paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadremt der paa det isendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Kastaniegade 4
W. Mathiasen
Værftens Underboer.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralske eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endes disse, Hovedsageligt først. Har Hustruend eller Børn sættes Erhverv, endes disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheden (Inden Voretsindlæg) (Eftlytelse af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning endes flyt angives Katedralske Navn eller Landkommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endes her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn endes: 8 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Mary Skolej Sørensen	H	28/2	1879	Sorhus	Dansk	G	Konjorke	Skriver		Hff. Hansen Lille Torv 6	Smek og Skoleinspekt. 38806	590				
.	Karew Auguste Sørensen	K	21/2	1885	"	"	"	Hestevæder									
.	Th. Georg Sørensen	H	1/3	1887	"	"	"	Børn	Skolestrøg		Indtægtsfabrikken Sorhus						
.	Hffe Sørensen	K	1/2	1881	"	"	"	Børn									Skolestrøg
Villa	Willy Hendrich Christensen	H	18/4	1884	Sorhus	Dansk	G	Konjorke	Skolemand		Skolestrøg	D. A. F. 1857	494	Skolestrøg 12			
"	Anna Helma Christensen	K	16	1883	"	"	"	Hustruend									

3/3

værende.

der anføres, i hvilken
ommunens Folke-
register
en midl. nærværende
er optaget samt
Anmærkning

Anmærkning

Personens Adresse
veds, ikke optaget i
et Register, anføres
Ejendoms herfor (frem-
skilt, at vedh. et bosted
Udendørs, tolv Navne
da anføres her).

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 8

Kastaniegade

Folketællings-Skema Nr. 2941

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udvæjninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
 - d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 4) I Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) I den- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskåbte, forsværsk vedkommende Personer **ikke** har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Møltgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema tåke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Kastaniegade 6

Kastaniegade
Værtverdens Underkåbte.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2 ✓	1 /

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- og Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adon Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Læres Medlemmen undtagen de enkelte Familien.	Køn- net Hvad den Fødsels- dag (1)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunes eller Sognets Navn. For Personer ledt i Ud- landet angives udsendelses- Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Hustruens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligh- heden Hvis Vermødeligt (Eftersat af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Kats- stadenes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus Hvis er sket inden den 1. Oktober angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Læse optæ- nelse Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1 del	<p>Boze Vernis Pedersen Marthe Mathie Mathilde Pedersen Gunnis Pedersen Boze Pedersen</p>	<p>ll. 24/11 ll. 2/10 ll. 24/11 ll. 27/12</p>	<p>1861 1910 1920 1946</p>	<p>Hvide-Andens Tjops Levd. Hvide-Tjansing Hvide</p>	<p>dansk " " "</p>	<p>g. g. g. g.</p>	<p>ll. Hus. Børn. Børn.</p>	<p>Børg. " " "</p>		<p>ingen</p>	<p>D. d. F.</p>	<p>400.000</p>	<p>50 % Herby Tølling 35 km.</p>					
Børn	<p>Edgar Oskar Jensen Mary Mathilde Oskar Jensen Hans Edgar Oskar Jensen Der Johning Oskar Jensen Selvig Oskar Oskar Jensen Selvig Oskar Oskar Jensen</p>	<p>ll. 9/1 ll. 27/2 ll. 24/2 ll. 20/2 ll. 25/4 ll. 20/2</p>	<p>1907 1910 1923 1927 1922 1937</p>	<p>Hindshavn Hvide Hvide Hvide Hvide Hvide</p>	<p>dansk " " " " "</p>	<p>g. g. g. g. g. g.</p>	<p>ll. Hus. Børn. Børn. Børn. Børn.</p>	<p>Byghandler " stud. arb. " " "</p>		<p>selvstændig ingen</p>			<p>Bopæl 20. Oktober 1940 Hvide Tølling 35 km.</p>		<p>Hindshavn</p>			
7/3																		

værende.

er anført, i hvilken mennes Folke- register	Anmær- ning
midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse vdt, ikke optaget i Register, anføres anden her (event- l, at vedt, er bosted skillets, hvis Navn da andres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: /

Folketællings-Skema Nr. 2943

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1929 **er enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Silling, Sælling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæbte, forsaaet vedkommende Personer **ikke** har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal (Kontorfor 9-15, Lørdag 9-12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

Lokale i Ejendommen, ejerte af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Bopælsstat.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Kastaniegade 10. A

Arhus Kommune, Underskrift

Optælling.	
Mænd: 6	Kvinder: 3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværdens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidarhus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optænes her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kirkelandet eller Sigøjns Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabs- tilstand 1 2 3 4	Stilling i Familien 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers omst.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftrem man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligh- heden (Inden Vormånedens 15de af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives til angives Køn, endnu Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optænte Børn medhen- sigt 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1																			
1	Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens	M K K M M	18/2 3/11 1/11 7/12 1/3	1882 1886 1884 1888 1887	Juleberg Bibing, Næst. Vorsøvang, Vib. Tårhus Kiekkov	Jøderet Jøderet Jøderet Jøderet Jøderet	gift = Søn Søn Søn	Kuusfader Kuusfader Søn Søn Søn	frø Løgger										
1	Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens	M K	9/4 18/3	1883 1887	Balsand. Fredslev	Carst. Carst.	gift gift	Kuusfader Kuusfader	frø Holtmann										
1	Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens Andreas Brøndersens	M K K	2/11 1/12 1/12	1887 1901 1901	Andes Tårhus Tårhus	Carst. Carst. Carst.	Søn Søn Søn	Søn Søn Søn	frø Holtmann										

6/3

SDR Brøndersens
SDR Brøndersens

Mellemvej 8

Danichen, Knecht

Thorslev
Selvmand

316
4804
121232

Ch. Pothersvej 21
1-1-1891
Selvmand 1-1-1891

Her anføres, i hvilken
Communes Folke-
register
den midt, nærværende
er optaget
Personens Adresse
er yder, ikke optaget i
et Register, anføres
Grundens herlig frev-
tuft, al veed, er boet
i Udlandet, hvis Navn
da anføres her.

Anmær-
kning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 14

Allegrius

Folketællings-Skema Nr. 2944

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de optæres.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsplads, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne haas udeliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Allegrius
Ejendoms Udveksling

Her anføres i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er beudt i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Kastaniegade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 2945

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

her Lokale i Ejendommen. Meddejlere af Ejendommen, eller som rson *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udsøgt og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Faamilier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordean** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og stilles af der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsørgende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fry**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 1) Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Meddejlere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsvarligt vedkommende **Personer ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs skema** til opføres alle indtægtsboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa **Skattevaesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saar-trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

Mellegade 19

Viseværtens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adnen Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Elevations eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Sættning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes, Hovederhvervet først. Her Husmoderen eller Hustruens Erhverv, ellers angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Formidling) (Ejendoms al Ejers)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres de angives Købstads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole underføres de på denne Liste optagne Data indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
V	Poul Eriksson Nielsen	M	18	1893	Pittum	dansk	G.	Kaufmand	Hidtil med		Bremen		4000				
V	Berthe Jakobine "	K	18	1891	Kallundev	"	"	Kaldemand	"								
V	Tove "	K	25	1909	Karlhus	"	Kj	Barn	skjydeturke		Jul. & Jørgensen.	Bjergnes 9810					
V	Poul Anker "	M	25	1922	"	"	"	"	skjydeturke		Hil	Lukkenovsk					
V	Lilke Ruth "	K	17	1903	Hobrove	"	"	"	skjydeturke								

11/3

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den med nærværende er optaget samt Personens Adresse for vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens hændt (eventuelt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

11	12
----	----

Her angives Navn og Bopæl på udbyrta og udenlandske Selskabers eller Personers hæværende Registrations.

Her angives Navn og Bopæl på udbyrta og udenlandske Selskabers eller Personers hæværende Registrations.

endommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes

ingegade 3.

riens Undersøkt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastaniegade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 29/46

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa et Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandingspaa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overvårdelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa Tilleggslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilnækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler, som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Fraværende.

Her anføres, i hvilken
Ejendommens Folke-
register
en midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
Anmærk-
ning
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kastanjenegade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 2947

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.) hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefradf. (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaergets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholding skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er opført samt personens Adresse

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Kastaniegade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 2948

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes til der findes en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikelselig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstilskud, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas uddelivered paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) skal Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

angt paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
5.	2.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

primis Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 17, Kvinder 18	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stieplægning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Lægestuderende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hømskolen eller Skoleen et Erhverv, anføres dets.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Højskole Løje af Løjligheden (Inden Vedmelding af Flytning)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilke Skole undervistes de paa Aarss Løst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømskolen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne					
77	Anders Paulsen	M	12-4	1885	Kaassted	d	g	Husfader	Bred			113506	5 00				
81	Maria Niemann	K	16-1	1881	Lindby	d	g	Husmoder				606					
84	Christen Niemann	M	4-8	1915	Prinsø	d	u	Søen	Brugerværk								
84	Wulf Niemann	M	25-11	1922	Silkeborg	d	u	Søen	Brugerværk								
I Skil	Johannes Aln Bliden Petersen	M	7-1	1917	Aarhus	d	g	Husfader	Selvedsm.								
	Jensen Aln Petersen	K	7-8	1917	Skid Telling	d	g	Husmoder									
	Aln Bliden Petersen	M	7-1	1919	Aarhus	d	u	Søn									

5/11

vrærende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register en midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse og, hvis optaget i et Register, anføres Ejendommen heri eventuelt, at værdi er Bostad Udlandet, hvis Navn da anføres her.

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Egegade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 2949

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen. Lejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udelukkende Selskaber eller Personers nærværende Registrering.

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Vicevareren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Løse-Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovgørende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.) hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fler Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køsenere o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

endommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes

lig på 19

underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husvareren bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hollken as Folke- ster værende et samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Egegade

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 2950

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Schema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum adskilt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 a) **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Schemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggschema I paa Skemaets Bøgside. Paa Tilleggschema II optæres alle indboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Schemaer vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Schema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Schemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Hædelshing skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd: 3.	Kvinder: 2.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtveren i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

te, i hvilken
nes Folke-
lister
nærstående
get samt
Adresse
is optaget i
er, andres
nærstående
dk, er borte
res her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Egegaac

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 2951

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Eieren, Værverten eller anden Vedkommende, eller udfyldt ved Circulation blandt Ejendommens Behoere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandske paa Bøse, opføres paa Tilfælgeliste paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, fornavnligt vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, opføres paa Tilfælgeliste paa Skemaets Bagside. Paa Tilfælgeliste optages alle indenlandske Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlånt af Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saar frem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Behoere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
1	3

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Behoere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvid sød Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Lørigt som Hovedtitlen Rubrik 2.)	Kennet Navn (til Anmær- ning)	Fød- søls- dag	Fød- søls- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Segts- Sten. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Alig- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- mand, Mand, Skjensing o. l. Mandstjeppe, Pensioner, Lørgænde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- røgister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbik, Stiftelse o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilige Actus (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelskab, Forbuds- forening, Foreningserhverv, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks, Bank- Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sngler, Entrepreneur, Servant eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer hertvedende Begrænsning.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbik, Stiftelse o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Kølforsværg	R. & Rasmussen	Brændsel		Ergade 8

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstævte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Rasmussen & Rasmussen* Ejernes Bopæl: *Ergade 8*
Rasmussen & Rasmussen
Ejernes eller Vicarværens Underkrift.

res, i hvilken	
unes Folke-	
gister	
l. svarvænde	
lagt som	
ns Adresse	
Anmær-	
ning	
ikke optaget i	
ster, adresser	
hertil frem-	
vekk, er bosted	
et, hvis Navn	
føres heri.	
11	12

Folketællings-Skema Nr. 2953

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læres Mellemrum isæson mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løværende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik § 6 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådkammerets Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskule, forsavadt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skatvæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ondsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne, efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

værende.

er anføres, i hvilken
ommunes Folke-
register
 er medværende
 er optaget samt
 rsonens Adresse
 ved, ikke optaget i
 i Register, anføres
 anden heri (være
 it, et veed, er bostad
 (studeet, hvor Nævn
 da anden her).

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Elmegade

Husnummer: 11

Lebere

Folketællings-Skema Nr. 2954

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og meddeles at der lades en Løses Medlemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 9 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henseld til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon. Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenbøsende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa **Skattevæsenets Kontor, Meilgade 4, 1. Sals** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængdler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

dommen.

Privat Bopæl

Meilgade 3

et paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

meilgade 3
 i Underkædet

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

<p>er andres, i hvilken mmunes Folkeregister midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse vedl. ikke optaget i Register, andres andens her! (Loven 1, at vedl. er boud blanded, hvis Norn da andres her).</p>	Anmær- ning
11	12

Lokale i Ejendommen.
Ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udbyts og udenlandske Selskaber
eller Personers henværende
Bopælsstat.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

11 Lyngby

11 Lyngby

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Elmegade

Husnummer: 13

Blindes

Folketællings-Skema Nr. 2955

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der læses en Løse Mellemrum anden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvselvandige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (togta) (Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæle, forsaa vidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevaesnets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsaegsskoleanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens ledes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober. hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Møllesten mellem de enkelte Familier.	Kønnen Køn 1911 1912 1913	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives: Kildested eller Sygtes Køn. Hvor Forældre bød i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, sættes i „dansk“; andre i „udenlandsk“; og dem, der har Statsborgerret af et andet Land, sættes af det Statsborgerret.	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien Husholder, Hustru, Børn, Skolebarn o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har Børn, skrives, om de, Hovederhvervet eller det Husarbejde eller Børnens Erhverv, således som det er.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løn af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940	I hvilken Stats medlemskab de paa denne Liste opførte Børn medlem af 8 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hovederhvervet særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdslosheds-kassen for samme.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning, indskrives den angivne Kildestedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	og sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.		
	1. Sidsel " Sidsel " Sidsel	K K K	24 24 24	1877 1877 1877	Skilling Skilling Skilling	Dansk Dansk Dansk	gift gift gift	Husfader Husfader Børn	Arbejdsmand Arbejdsmand Børn								
	1. Sidsel " Sidsel " Sidsel	K K K	24 24 24	1877 1877 1877	Skilling Skilling Skilling	Dansk Dansk Dansk	gift gift gift	Husfader Husfader Børn	Arbejdsmand Arbejdsmand Børn								
	1. Sidsel " Sidsel " Sidsel	K K K	24 24 24	1877 1877 1877	Skilling Skilling Skilling	Dansk Dansk Dansk	gift gift gift	Husfader Husfader Børn	Arbejdsmand Arbejdsmand Børn								
	1. Sidsel " Sidsel " Sidsel	K K K	24 24 24	1877 1877 1877	Skilling Skilling Skilling	Dansk Dansk Dansk	gift gift gift	Husfader Husfader Børn	Arbejdsmand Arbejdsmand Børn								

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ Iøvrigt som Hovedlisten Rubrik 2.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Sigørstavn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Bopæl, skrives „denst“, andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives Husbold, Husværd, Børn, Svigerpige o. l. Ledige m. l. Læremester o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der må af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pagældende er Principiel eller Medhjælper.	Anmærkning
	H. Andersen Jakob Bopæl	M	29	35	Jelling	Land	Ude	Land	Land	Jelling	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Partnervforening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkease o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sælgere, Elektroarbejds, Sværter eller Værksted med Beskrivelse af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 25 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Navn Bopæl Aarhus*

Ejernes Bopæl: *Skjern 13*

Navn Bopæl København
Ejeren der Værkstedet Underskrift

værende.

er anføres, i hvilken
 mmunes Folke-
 register
 n midl. nærværende
 er optaget samt
 Anmær-
 ning
 Adressen
 ved, ikke optaget i
 Register, adressen
 anden heri (væ-
 l, et vedl. er hos
 (stedet, hvor Nær-
 da anføres her).
 11 12
Jelling

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Malmegade

Husnummer: 7

Gravly

Folketællings-Skema Nr. 2956

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, kaldet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde-Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** togsaa i Ulandet hjemmehørende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Icaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Holdning skal opføres for sig.

okale i Ejendommen.
 ere af Ejendommen, eller som
 ve bor i Aarhus Kommune.
 er angives Navn og Bopæl paa
 emby og udenlandske Selskaber
 eller Personer herhværende
 Registrant.

ommen.
 Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

18
 Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder: ✓
2 ✓	2 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ærende.

andere, i hvilken
munnes Folke-
register
ind, nærværende
opløst samt
omnes Adresse
s, ikke oplyst i
register, anders
den her (pres-
al veit, er boat
landske, inde Navn
andere her.)
11

Anmær-
ning

12

okale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
er for i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
stby og udenlandske Selskabers
eller Personer heroverende
Ejendommen.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes

nde 4

ms Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Malmegade

Husnummer: 6

Fora

Folketællings-Skema Nr. 2957

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besarges udtydligt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirakulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, dlet **Ordrenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lodes en Linie mellem dem mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FR**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udkæmninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Kom, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Sætningsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Færretilgørelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), naar frent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. og Etag	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optages for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- ret	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis ingen har flere Erhverv, angives dets, Husarbejdet her. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Højaarlig Leje af Løjligheden (uden Væremøder) (Eftersigt af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940 Ved Flytning sættes her angives Kats- steds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøges de paa denne Ledses optegnelser Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Ledses	Peder Pedersen Mathia Pedersen Reben Wulf Nielsen Gerhardt Wulf Nielsen	M	15	1882	Thorso	Dansk	Gift	Kvæder			Gulvørket	Tømmerfabrik	450			Korsvangsk		
1 Sol	Abel Andreas Nielsen Hedvig Nielsen Inge Sofie Wmors Nielsen	M	9	1900	Lemming	Dansk	Gift	Kvæder	Faktuararbejder		D. S. B.	Arbejds. Foren. 18827	360	Tordensvej 13	✓			

rende.

es, i hvilken nes Folke- ister nævrende gigt samt Anmær- s Adresse ning ke opløst i er, senere nært (event- dsk, er boet i, hvis Navn tes her).	12
--	----

e i Ejendommen.
il Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl på
og uidentifikable Selskaber
Personers nærværende
Repræsentant.

nen.

vat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

ado 24

622
underskift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Malmegade

Husnummer: 26

no. 104

Folketællings-Skema Nr. 2961

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaalston Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedliste**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerlighed, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (se Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Icaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalens sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
4	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønret	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives udflytningens Løse Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Høstaarlig Løje af Lejligheden Inden Vermiskedsaflytningen af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres for angives Bopælsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indføres her Flytningen for Tilflytningen.	I hvilken Stede underskriver de paa denne Løse optagne Børn indføres d. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	✓ Mikkelson Anne Louise		11. 19	1839	Arhus			L. Niemand	(Pension)				1000.-				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Jævnt som Hovedlister Rubrik 3.	Køn- net 1914 1915 1916 1917 1918 1919	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kategori eller Region- Børn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Land-Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har andere Statsborger- skaber, angives „Andet“; andre angives ved Land, hvortil de har Statsborgerret.	Alge- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Mangtlyng. Personer, Legende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paa sig selv er Principiel eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veed. ikke angivet i et Register, angives Ejendoms herfor angivet, hvis veed. er borte i Udlandet, fuld Navn da anføres her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (bestårer ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives Ellips Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Anstaltsaktiel, Foretags- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Entrepreneur, Bevarer eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indenlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnsviste Ejendoms, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Emke S. L. Michelsen
Ejernes eller Værkstedets Underkr.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Lilles Møllestemmen mellem de enkelte Familier.	Kon-net	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnenes eget Erhverv, anføres disse.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Hølaarlige Leje af Løjligheden (inkl. Vermødelighed) (Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning anføres des angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postbyrået.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940, anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Ejnar Peter Knudsen	M	27/8	1896	Aarhus	dansk	44	Husfæder	Arbejdsmand		Aarhus Belysningsvesen	Kummal	88505	7.00	Bethesdaug anden	Lidung Nr. 5	
	Fenny Johanne Knudsen	K	1/9	1902	Søby	dansk	"	Husmoder	"		"	"	"	"	"	"	
	Arne Knudsen	M	25/6	1925	Aarhus	dansk	"	Søn	"		"	"	"	"	"	"	
	Wesley Knudsen	M	16/2	1922	Aarhus	dansk	"	Søn	"		"	"	"	"	"	"	Hvorvorn
	Lillian Margit Jensen	K	2/11	1938	Aarhus	dansk	"	Plejedatter	"		"	"	"	"	"	"	
I Gal dilo	Lauvits Knud Knudsen	M	23/8	1861	Maagenebney	dansk	"	Bedstefar	"		"	"	"	"	Bethesdaug anden	Lidung Nr. 5	
	Sibb Jensen	M	5/11	1874	Fellballe	dansk	"	Bedstefar	"		"	"	"	"	Bethesdaug anden	Lidung Nr. 3	

erende.

læres, i hvilken
Lenses Folke-
register
til nærværende
oplyst samt
Lenses Adresse
ikke optaget i
gælder, anføres
om herfor fore-
i væk, og borte
neds, hvis Navn
andres her.

Anmærk-
ning

11	12
----	----

okale i Ejendommen,
re af Ejendommen, eller som
de bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
by og udenlandske Selskaber
eller Personer heravende
Begravstædet.

dommen.
Privat Bopæl

ngt paa denne Liste bevidnes.

gade No 5

artens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mellemgade

Husnummer: 7

Beboerregistrering

Folketællings-Skema Nr. 2964

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agetidskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemhørende), der helt eller delvis er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskabelig, fagsamfundlig vedkommende Personer ikke borte i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsvarende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynsmyndigheds særlige Udfyldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andre Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie efterlyses for sig med en Liden Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrale eller Sognekirke Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens eller Børnenes navn, Erhverv, endda disse.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Lejligheden (uden Værelse) (Guldring af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, indføres her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken State indskrives de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
✓	Hansen, Hans Carl Martin	M.	29/7	1888	Wine Kongerød	danst	CB	Hjælpeløs	Bestyrer	2485	FRELSENS HÆRS OPTAGELSESHJEM MALMGÅDE 7, TLF. 2428 AARHUS	ingen	500				
✓	Hansen, Jørgen Emil Christensen	K.	24/4	1887	Dominikan	-	-	Huusejer									pt. Lyngbyland
✓	Hansen, Hans Peter	frø	4/1	1894	Nybylge	D	M		Køllig								
✓	Jørgensen, Augustus Martinus Jensen	M.	17/12	1882	Senseng	danst	W.	Opt. for Hjemmet	Arb.		FRELSENS HÆRS OPTAGELSESHJEM MALMGÅDE 7, TLF. 2428 AARHUS	ingen		Bornaa	13/12 1940		
✓	Havran, Carl Louis	M.	15/11	1872	København	-	W.	Land						Opt. Møllegaardsvej 43	7/7 1941		
✓	Mann, Hans Emil	M.	14/12	1911	Aarhus	-	W.							Indsk. Bornaa	14/4 1941		
✓	Rasmussen, Karl Christian	M.	27/3	1902	Bogvær	-	W.	Træsnitter	Sofyfabrik		FRELSENS HÆRS OPTAGELSESHJEM MALMGÅDE 7, TLF. 2428 AARHUS			Jac. Bornaa	12/12 1940		
✓	Rasmussen, Niels Christian Alfred	M.	8/6	1891	Senseng	-	W.	Land	Mønsterværk					Indsk. Thorsdalvej	12/12 1940		
✓	Sørensen, Nielsens Robert frø	d.	7/6	1890	København	D	F.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels frø	d.	7/6	1890	København	D	F.		Køllig								pt. Lyngbyland
✓	Sørensen, Niels Johannes Christensen	d.	7/6	1897	København	D	F.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Ole Christen frø	d.	7/6	1900	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1896	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Lyngbyland
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.	7/6	1898	København	D	M.		Køllig								pt. Bredaa
✓	Sørensen, Niels Christen frø	d.</															

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke- register sigl. nærværende optaget samt adressens Adresse b. ikke optaget i register, adressen fra herhjemme al vedk. er bost andet, hvis Navn anføres her.	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Stockholmsgade

Husnummer: 6

(Helwegsgade 1)

Folketællings-Skema Nr. 2965

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udliggende paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, argetskebelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevaesens Kontor, Meljødge 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgssanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekvindes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Beskriv
Hus og Grundstykke

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endst aders Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives for sig med en Løstse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder (H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre angives det Land, som de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hansker, Husmøder, Børn, Slægtsing o. l. Husstanden, Tjenestekarl og Løngerelev.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Husmøderen eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmøderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsledsheds-kasse, angives her	Heltaarlig Løje af Løjligheden Inden Vedkommendes (Ejendoms) Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbetyes her angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indbetyes her flytningen har tilkommet den 1. Oktober	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste opførte Børn (angives den og 14 År?)	Anmærkninger
Føhus. 52. a a a	Jens Hansen Ella Hansen Killa Jens Hansen Korn Jens Hansen	M. K. M. M.	27/9 12/9 4/10 13/8	1909 1909 1935 1918	Esbø Rindøby Løsthus Korbjerg	Dansk — — —	G. — K. K.	Kulfaas Husmøder Børn —	Mærker mærker	—	D. S. B.			Rindøby 32 ✓ — a — — a — — a —		Skovsø skole.	

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke- register rudi, nærværende optaget samt onens Adresse is, ikke optaget i egister, adressen den heri (fø- al selv, er boat andede, hvis Navn ændres her). 11	Anmær- ning 12
---	-------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Stockholmsgade

Husnummer: 8

(Købstads 2)

Folketællings-Skema Nr. 2966

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvselvendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Fus, Stik o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskule, Jorsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handlskærk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævrede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ærende.

i hvilken numres Folke- register idl. nærværende optaget samt Adresse No. Åke optaget i gater, adresser for hvert oven- st. vedk. er bost. endes, hvis Navn ændres her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Stockholmgade

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 2967

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Uøglønde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er inværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der best eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfil 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Bysens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Hæ- mde, Børn, Slægning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register Personens Adresse Er væk, ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor freen- hæft, at væk, er boet i Ulandet, hvis Navn da adressen her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Harly Gordon Olsen</i> <i>opført til No. 1</i>	<i>M</i>	<i>14</i>	<i>1899</i>	<i>Skovbovej</i>	<i>Dansk</i>	<i>K.</i>	<i>Stuearbejder</i>	<i>Stuearbejder</i>	<i>Barløse</i> <i>Stokholmsgade 12</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Buth, Kontor, Værksted eller andet Forretningskøle, *alt forsvaardt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Adressen (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstøtelskab, Forbuds- beholdning, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Spejlselskab o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sagfører, Entrepreneur, Bevarer eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæde, Kjøp eller Medjær af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers heroværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Thorvald Jensen*

Ejernes Bopæl: *Stokholmsgade 10*

T. Jensen
Ejernes eller Værgemands Underskrift.

ærende.

Anders, i hvilken
munes Folke-
register
sidd, nærværende
optaget samt
Anders Adresse
i, ikke optaget i
register, anders
den første foren-
et valg, er boet
andere, hvis Navn
andere her).

Anmær-
ning

11	12
<i>Anders</i>	
<i>Andersgade 1</i>	

lokale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
de bor i Aarhus Kommune

er angives Navn og Bopæl på
enby og udenlandske Selskaber
eller Personer nærværende
Registrant.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

Anders 10

Anders Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Stockholmsgade

Husnummer: 18

(Andersgade 2)

Folketællings-Skema Nr. 2968

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaardt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** optages alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. i. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredes paa **Skattevesenets Kontor, Mellemgade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>4</i>	<i>3</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lignes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 199 198 197 196 195	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Elevlands eller Sjælands Kort. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adfærd, skrives "dansk"; andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Skolebarn o. l. Husassistente, Tjenestekarl og Løsegerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives alle. Hvis Hustru eller Arverne særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden Elevs Varmeholdnings (Udfyldes af Elev)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, udover det angives Gældstidens Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940, angives her Tidspunkt for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Velle	Jacob Pedersen Køjer - Mary Margarethe Køjer - Søren Christensen, Lemvig Køjer - Søren Pedersen, Lemvig Køjer	M K K K	1/2 2/2 3/3 3/4	01 08 28 31	Fjellings Laurvig do Røhlorz	Dansk do do do	g g ing ing	Husfader Husmoder Børn do	Sprøjtefabrikant - - -		Sørensen - - -	650			- - - -	- - - -		

1/3

Torvang
Torvang

erende.

lers, i hvilken Lønnes Folke- register til svarværende pligtigt samt hans Adresse ikke optaget i gæster, adresser om her tilføje- vedt, er boud ved, hvis Navn adresser her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmarsgade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 2969

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udlydt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, listet **Ordren** or: Kaldet, Sine o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Medlemmen aderen inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, der den sættes i Rubrik 2 af **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hæhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argetskebelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskik, borsnavn vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægslisten II** optages alle indenlandske Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa adleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Soluzog 18

Løjer
im. godkænt.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

erende.

res, i hvilken nes Folke- gæstler	Anmær- ning
l, nærværende tligt ansat ens Adresse ikke optaget i ster, adresse er heraf frees- vedt, er boet tek, hvis Navn føres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 6

Heber

Folketællings-Skema Nr. 2970

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum anben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Deponeret er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -sted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. s. v. (Se Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemme af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, herved vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udevegsvis paa Skattevesens Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kalmargade 4
C. Heber
Udg. 250
T. 333
København K. 1941

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs adens Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løns Medlem som medlem af enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kaldetnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løns Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Stigling o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hetaarlig Løje af Lejligheden (uden Forsikringsligning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udfyldes des angives Kaldetens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus af mere end 99. (1939-1940) angives den Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løns opførelse Hvornæsten 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa V	Jens Carl Alfred Jørgensen	M.	1/8	94	Hoblev. T.	dansk	Ejeh.	Husfader	Indkøbsmand	736		700	Halmegade 6				
	Anna Marie Ell	K.	3/3	94	Grenså	"	"	Hustru									
	Alfred Jørgen	M.	6/9	21	Korsbøl	"	ejeh.	Børn	Gymnasial								
	Ellen	M.	7/5	28	Hoblev. T.	"	"	Børn									
	Henrik	M.	2/5	29	Korsbøl	"	"	"									
	Hilma	K.	3/2	31	Korsbøl	"	"	"									
	Bent	M.	2/4	36	Korsbøl	"	"	"									

5/11

rende.

a, i hvilken les Folke- tæller nærværende og med Adresse ikke optaget i er, andres navn (eventu- el, er bosted hvis Navn tres her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 68

Folketællings-Skema Nr. 2974

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udlydt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Optælling blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Lines Mellemrum adstet mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Sløb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag, Fødsels- og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, tællingsvillige vedkommende Personer ikke bør drives Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Meljæde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling	
Mænd	Kvinder
7	2

Husværværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rværende.

Her anføres, i hvilken kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse og valg, ikke optaget i et Register, adressen i den tidligere bopæl, at valg er besat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.

Anmær-ning

Lokale i Ejendommen. Lejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Soldater eller Personer herovre registreret.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget på denne Liste bevidnes

gade 6 a.

varmes Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 2972

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udbyrd af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kæbber, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages her paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten** i paa **Skemaets** Bagside. Paa **Tilleggslisten** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haabdo-ning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
4	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rværende.

Her angives, i hvilken
ommunes Folke-
register
en midl. nærværende
er optaget samt
personens Adresse
vedt. ikke optaget i
et Register, adressen
dermed herfor oven-
nævnt, at vedt. er borte
Udlandet, hvis Navn
da angives herj.

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 2973

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en **Linies Medlemmer** inden indtrent hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Ejendommen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Førelsespligt, saarsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indrethsbøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

angt paa denne Liste bevidnes.

[Handwritten signature]
Kommens Underskrift.

Optælling.	
Mænd: <i>2</i>	Kvinder: <i>2</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives Købstaden eller Siget Stad. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hansens, Tjenest- kærlig og Lægenede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, søs- datter, Høvedertjenest eller Søst. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustruuden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligh- heden Inden Vormånedens (Betydningen af Børen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets De angives Føl- steds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille undersøges de paa denne Liste optagne Børn medhen- sigtende 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Navnet paa denne 13	samt Medlems Nr. 14	15	16	17	18
V	Peter Ejner Nijsen Andersen	M	3/16	95	Hobro	Daanske	h	Husfæder	Arbejdsmand		Am her Belgiervej, 2000	Arbejdsmand, 1672271	595				
V	Elly Kristine Jensen Andersen	K	14	04	Aarhus	"	h	Hustru					1				
C	Karlus Nijsen Andersen	M	6/20	25	Aarhus	"	h	Barn	Højbygaardskolen		Teglbygs Højbyfabrik						
V	Eva, Hustru til Peter Andersen	K	3/1	17	Skovbo	"	sig.	Løgenede	Løgenede				188				

2/2

Teglbygs, Skovbovej 57
Borgeroplyst, 1940 5/10-41
Teglbygsvej 57

værende.

<p>er anføres, i hvilken rumnummer Folkeregisteret midl. nærværende er optaget samt som Adresse</p> <p>vedt, ikke optaget i Registeret, anføres midt heri. (Ved at vedt. er bosted i landet, hvis Navn da anføres her).</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade : Kalmargade

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 2974

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lodes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgnende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor kun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilægsskema II** optæres alle indføyede Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevaasnets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husboldning skal optæres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

vardeus Underskift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn 001	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives Katedralskole eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Løstet Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn, angives Børn, Hovederhverv eller Husgerning eller anden Erhverv, ellers angives Erhverv.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hølaartlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfletningen	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste opførte Børn indtil 9 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
✓	Pedersen Jens Andreas	M	9/3	1875	Fuldbørg	dansk	g.	Højfaldt	Telefonforhandler	9880							
	"	K.	9/2	1878	Hjelt	"	"	Wibommand									
0	"	M.	1/2	1881	Anders	"	"	Lois	Handling								
✓	Pedersen, Ellen Ejvig	K.	7/6	1870	Ejvigsgår	dansk	ug.	Lyngvæde	Skolemoder								

1/2



værende.

er anføres, i hvilken
Ejendommens Folke-
register
med, nærværende
er optaget samt
sørens Adresse
ved, ikke optaget i
Register, anføres
inden herfor (være
i, at vedk. er bosted
følget, hvis Navn
da anføres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr. 2975

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet Ordrenen er: Kødder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem indten hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandstænde paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandstænden, d. v. s. Personer, der ved Taillingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandst, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægtekabelfølelse, Stilling, Stilling i Haandstænden m. v. (If. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæbte, forsaaendigt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilkænde Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Holdning skal optæres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bestået.

Underarkiv

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>1</i>	<i>1</i>
<i>1</i>	<i>1</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Liniel Mellemtum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralsogn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre skrives „fremmed“. Børn af Landet skrives „fremmed“.	Ægteskabets Stilling Hvornår, Hvem med, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnende.	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmoderen eller Børnene angives Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Heltårlig Løn af Lejligheden Hvis Yrkesindsigt (Udflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, udtømmes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udtømmes her angives Katedralsogn eller Landkommunens Navn og Postadressen.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940, udtømmes her angives den Tilflytningens	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn (indtænkt 6 og 14 Aar?)	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Parat Hus 1ste	Fredrik Tammensen Hanna Tivels Tammensen	M K	17/4 3/6	1877 1873	Aarhus	Dansk	4/1 do	Husleder Husleder		forhus Ledelse Hjemmetsgerne			650/10					

1/1

værende.

anseres, i hvilken
 imunes Folke-
 register
 midl. nærværende
 er optaget samt
 omens Adresso
 ikk. ikke optaget i
 Register, anføres
 inden herfor (event.
 at veed, er boud
 blanded, hvis Navn
 anføres her).

Anmær-
 ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Kalmargade

Husnummer: 1/6

Folketællings-Skema Nr. 2976

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legevende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af F.v. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km, Sønning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sønning, Sønning i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslista I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

side 14

Thimmerson
 ma Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

ærende.

unders, i hvilken
 munes Folke-
 register
 afg. nærværende
 optaget samt
 omens Adresse
 bl. ikke optaget i
 register, adressen
 den herfor oven-
 at vedk. er bopæl
 adressen, hvis Navn
 ændres her).
 11 12

Anmær-
 ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 2977

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside samt det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fodseleaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 13). De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) I den- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenbopæende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1 ✓	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

at paa denne Liste bevidnes.

Underskift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie angives for sig med en Latin Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Hvad den enkelte er	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katakledens eller Signets Navn. For Forusene født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjensende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, senere dem.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dem.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden Indes Vormiddag (Udfyldes af Eieren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere har angives Katakledens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn, medlems Nr. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
V	Lauri Nielsen 1/6	K.	1/6	1871	Vejby (Aarhus)	Gruks Enev	Kunskaber	Pensionist 99.50					300	København 3. Kvarter	40 1941		

ærende.

anders, i hvilken munes Folkeregister idl. nærværende oplyst samt nærs Adresse s. ikke oplagt i gister, anføres den heri levende i veck, er bostad indet, hvis Navn anføres her.	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kalmargade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 2978

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lejrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.v. og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 16).** De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslista I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslista II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredne paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

t paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
2	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

beni
Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Liniel-Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonien eller Regions-Navn. For Personer født i Udlandet skrives udførelsmæssigt Landets Navn.	Statsborgerforhold Ægteskabelig Ejning	Stilling i Familien Husholder, Høveder, Børn, Skolegæng o. l. Høveder, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet sættes først. Har Høvedereren eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Høvedereren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden Høvederens Værelsesleje (Udfyldes af Børnen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets Navn angives samt stedsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stole undersøges de paa denne Liste opførte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
V V	Christen Pedersen Marie Henriette Pedersen Leo Pedersen	M K M	7-7 10-5 11-2	1886 1890 1919	Kjøbenhavn Horsens Aarhus	dansk " " " "	Hjælper Husmoder Børn	Chauffør Husmoder Hals		Bagermesterskabs Bøjspek Halsens Lærere-Tilfly	Chaufføren Halsens	2792 8386	720					

2/1

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her sig med en Løstest Merkmær mellem de enkelte Familier.	Kønet M K U B	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løstest Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Religionsforhold Katholik, Protestant, Jøde, Moslem, etc.	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Stigting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og lignende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres dem, Hovederhvervet først. Her Hustruens eller Børnens sædvanlige Erhverv, anføres desuden.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens sædvanligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Leje af Lejligheden (inden Værelsesforholdet) (Lidelses af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Købstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstest optæret. Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stuen	Valdecastorfvej Mangrovevej Zingrovej	M	1/2	1906	Coburg	dansk	Jede	Husfader	Maskinarbejder		P. L. B.	Maskinarb. Løff. 36 76	5 50				
I sol	Linn. Peter. Høsten. Vistom Hansin. Fruktin. Vistom	H	23/6	1884	Høsten	dansk	Jede	Husfader	Arbejdsmand		Hansin. Fruktin	Arbejdsmanden 72266	5 50				

13
11

rende.

x, i hvilken
 os Folke-
 lste-
 nærværende
 got samt
 Adresse
 he optaget i
 r, anders
 stillt (event-
 dsk. af husat
 hvis Nævn
 ses her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Opf. ad.

Gade:

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, heri Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses-Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udsendinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Standsogeforbøhd, ardekskelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** optages paa **Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa **Skattevaesenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Tøserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie angives for sig med en Løkke Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder (S)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørthavn. For Parterne ledt i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Der angives: Fremmed, der har dansk Indførelse, skrevet „dansk“, ender skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ætatskabets Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Stægtning o. l. Hanseløst, Tjenestekarl og Løsgænde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Høloarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
										Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Bøpæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives fra hvilken Købstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	er sket inden den sidste Skolestart i Aarhus for Tilflytningen.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Jørgen Rasmussen	M	4/8	80	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand	Løst Arbejde	Arbejdsga. 1100		Randusvej 96				
2	Anne Eleonore Rasmussen	K	8/7	84				Husmoder		Løst Arbejde							
3	Johan Rasmussen	M	23/5	1912			U	Søn	Arbejdsmand		Løst Arbejde	Løst Arbejde					

2/1

erende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
ns Adresse	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Ystadgade

Husnummer: 1

(Hochholvigsgade 16)

Folketællings-Skema Nr. 2980

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Velkomnede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Person melleminden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor bopælsretten er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FrV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerskab, statskøbelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i dens her Forretningskald, forsaavidt velkomnede **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenbopædende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skatteværnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfr. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Ikaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet's særlige Husholdning skal opføres for sig.

ale i Ejendommen
af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
ys og udenlandske Selskaber
ter Personer fraværende
Repræsentant.

mmen.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

14
Muller
Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

e, i hvilken
 es Folke-
 lster
 nærværende
 gult samt
 s Adresse
 ke optaget i
 er, medens
 icelt (event-
 el, se Billed
 ivts Navn
 tes Her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Ystadgade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 2981

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kvæder, Suse o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemraa asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor burt midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udfærdigede paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, angikskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i densom har Forretningslejlighed, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indbyrdsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor**, Mellegde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lærdag 9—12), saafremt der paa det tilsætte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgøres for sig med en Leds Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn-not M K M	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Efterskole eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Efterskole, selvsøgt, Hovedarbejdet her. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ita angives Købstads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilke Stedtynder er de på denne Leds opførte Børn medkomne 6 og 14 Aar?	Anmærkninger			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	16	17	18	
Hv	Pedersen Karoline <u>Boal</u> Marie Magdalena Hise Vera Pedersen, <u>Wilhelm</u> <u>Stramer</u>	K K K M	18/6 21/8 24/8 9/11	1878 1878 1878 1917	Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	dansk dansk dansk dansk	gift gift ug. ug.	Kvæstade Kvæstade Folker Lær	Bygnings arbejder Kvæstade Lær Fabriksarbejder		Arbejdslo Arbejdslo Eliki Lønderalle	Indtægtslo Indtægtslo Indtægtslo	6992 19309 19464	180						

1/2

ende.

I hvilken af de følgende Folkegrupper tilhører den pågældende Person?	Anmærkning	
I Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.		
Hvis Navn og Bopæl på sig og andenlignende Selskaber Personers nærværende Repræsentant.		

ultravans

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: *Kjøpmang Alle*

Husnummer: *Kæm 28*

Kaufmannsgade, København

Folketællings-Skema Nr. 2982

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udlydt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordretten er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes her sig paa Skemaet, og saaledes at der ikke en Liges Medlemmens anden medlem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lejerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 1 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Salling eller Eftervorn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stamborgerforhold, agterkablig Salling, Salling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørlag 9—12), saftrent der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgs- og Plejestanlater, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgøres for sig med en Lønnes Muligheden mellem de enkelte Familier.	Kønnot Hvornår født 1871 1872 1873	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbsted eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indføjet, skrives "indføjet", andre ellers det Land, hvori de har Statsborgeret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Havn, Slægtskab o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgnere.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjlighedsbolig Ved Flytning indskrives al Ejerens	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives tidligere Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939, skrives her Stedet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

Havn II-Konfereringerne Nordst^u,

Malmøgade

Abraham,asmus	sk	194	1918	høring	carlsk gift	høring	høring	
Abraham, Pung Augustus	x	271	1910	høring	" "	høring	høring	
Abraham, Paul Augustian	sk	472	1932	høring	" "	høring	høring	
Abraham, Gustav	x	71	1933	høring	" "	høring	høring	
Abraham, Gunnar	sk	474	1936	høring	" "	høring	høring	
Abraham, Tor	x	278	1940	høring	" "	høring	høring	

3/15

48

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Personer.	Kon- net Aar 1880 1881 1882	Fed- sels- dag	Fed- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- te- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hæmmedaten særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Medlem samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (altså Værdistilling i Gulden af Ejeren)	Hvis Fyrtøing er sket i det sidste Aar, angives Her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtøing medbringes her angives Føl- dendes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøret de paa denne Liste optagne Børn undervises 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
Ville I	Kaj Robert Pedersen Gedrun Pedersen Berendte Fruening Pedersen	M. 236 P. 189 P. 218	1918 1918 1918	1918 1918 1918	K. Johanneby Grønbak K. Johanneby	dansk dansk dansk	Ejfe Kæmmede Ejere	Kæmmede Kæmmede Ejere	Vejfar Kæmmede Ejere		P. J. W. Sørensen Ejendomsmand 1887		600		Kæmmede Ejere Ejendomsmand Ejendomsmand Ejendomsmand				
Uend	Thomas Holger Jørgensen Luisa Marie Guineer Harald Luisa	M. 273 K. 291 M. 293 K. 274	1888 1888 1918 1922	1888 1888 1918 1922	Usted Usted Nakhus "	dansk " " "	G G Eg "	Kæmmede Kæmmede Barne Barne	Rejsemand Ejendomsmand		Anders Hansen ingen	D. A. Frit D. A. Frit 11887	37 700						

3/11

